
Snímky z dovolené
Celou rubrikuTe'chnlKy'Photoshopu jsme 
Věnovali upraraffrfötografii z cest...

Digitální

3 0 ’ 06-  2008

NA OBÁLCE

Červenec
číslo 62 w ww.digifotom ag.cz

magazín
8 Hudební festivaly
Vedro, průtrže mračen, teplé pivo do kelímku, předra
žené klobásy, zalehlé ušní bubínky z hluku a spousta 
zábavy -  ano, festivalová sezóna je  tady. Letní svátky 
hudby jsou vynikající příležitostí nejen pro muzikanty 
všeho druhu, ale také pro fotografy. Nemusíte jezdit 
zrovna do Glastonbury, kde se každoročně schází ti 
nejlepší ze světové hudební scény, skvělé fotografie 
pořídíte i na mnohem menší akci, kterých se přes 
léto pořádá každý týden několik po celé Evropě.

74 George Logan
Stejně jako spousta jiných fotografů nespoutané pří
rody se George Logan zamiloval do Afriky a její fauny 
v kině -  iniciačním zážitkem bylo v tomto případě 
legendární Volání divočiny. Na rozdíl od jiných tvůrců 
ale Logan africká zvířata představuje světu velmi 
netradičním způsobem. Fotografuje je  v jejich do

movské savaně, ale pomocí Photoshopu je  posléze 
„přesazuje" do typické britské, především skotské 
krajiny. Na první pohled to vypadá jako bizarní krát- 
kodechá digitální zábava, ve skutečnosti jsou ale 
Loganovy fotomontáže neuvěřitelně působivé. Čiší 
z nich hravost, ale také poetika a výrazně posouvají 
hranice běžného vnímání reality. A co se technické 
bravury týče, nemáme po jejich prohlédnutí slov.

92 Fotobatohy jako palubní zavazadlo
Když se rozhodnete odletět do cizích končin se svým 
fotografickým vybavením, asi si budete připadat 
jako v absurdním dramatu. Nikdo nechce nechat 
své drahocenné přístroje v zavazadlovém prostoru 
a riskovat, že po přistání na něj bude čekat kufr plný 
rozbitého skla. Nej bezpečnější možností je tedy pří
ruční zavazadlo. Otestovali jsme osm batohů, které 
ochrání vaši výbavu a které si můžete vzít do letadla.

Na CD
.... .....

13 stran v PDF, šabtorry nm 

CeS,0''?:ideľ ,k- 3.0

http://www.digifotomag.cz


Digitální Červenec
číslo 62  w ww.digifotom ag.cz

magazín
AKTUALNE

8 Hudební festivaly
Léto je  mimo jiné časem hudebních festivalů. 
Pokud na ně rádi jezdíte, můžete letos zkusit i foto
grafovat. Matt Cardy z agentury Getty Images vám 
poradí.

12 Působivé barvy léta
Krajinář Lee Pengelly vám ukáže, jak fotografovat 
letní scenerie, které na první pohled upoutají sytý
mi, výraznými barvami.

16 Nebojte se netradičních postupů
Originalitě se meze nekladou, všechny cesty 
к nekonvenčním fotografiím jsou povolené. Více 
prozradí Ben Birchall.

22 Čtenáři radí
Čtenářka Deborah Benbrooková radí: využijte co 
nejlépe nádherné scenerie, počkejte si na nejlepší 
světlo a zkuste vícenásobnou kompozici.

24 Colin Prior

měly být první kroky v digitální temné komoře? Na 
dalších stranách a především na přiloženém CD na
jdete řadu rad a tipů.

58 Jak vytvořit rušné pouliční scény
Naučíme vás, jak snímkům dodat živost a tep vel
koměsta. Stačí aplikovat pár postupů využívajících 
vrstvy.

CD Působivé panoramatické snímky
Své záběry z dovolené můžete přetvořit s využitím 
inteligentní funkce Sloučení fotografií v Elements.

CD Jak změnit interiér pomocí HDR
Ukážeme vám, jak s příkazem Sloučit do HDR dodáte 
snímkům interiérů z dovolené překvapivý dynamický 
rozsah.

CD Jak vytvořit dojem miniatury
Předvedeme vám, jak snadno napodobíte efekt na- 
klápěcího objektivu a docílíte toho, že běžný pouliční 
záběr bude vypadat jako miniaturní model.

Známý krajinář se s námi podělil o některé ze 
svých nejlepších snímků...

28 Tomki Němec
V nakladatelství Torst vyšla monografie reportéra 
a dokumentaristy Tomkiho Němce, což je  dobrý 
důvod к zamyšlení se nad jeho dílem.

34 William Klein
Patří mezi fotografy, kteří významně ovlivnili sou
časnou podobu módní fotografie.

CD Jak vytvořit slideshow z cest
Víte, jak vytvořit slideshow s přechody, titulky či zvu
kovým komentářem?

ROZHOVOR
74 George Logan
Zebra na skotském vřesovišti? Kdo to kdy viděl? Ne, 
nebojte se, nedošlo к  úprku zvířat z nejbližší zoo -  to 
si jen George Logan skládá své pohádkové snímky 
zvířata krajin...

TECHNIKY
52 Snímky z dovolené
Vrátíte se z dovolené se stovkami snímků. Jaké by

/
Profil vítěze
Představujeme vítěze velké soutěže Canon.

RECENZE 
84 Pentax K200D 
88 Casio Exilim Pro EX-F1 
90 Tamron AF 2 8 -3 0 0  mm 
92 Fotobatohy

PRAVIDELNĚ 
32 Výstavy 
35 E-maily 
50 Na CD najdete 
82 Novinky 
98 Připravujeme

Fotobatohy
Srovnávací test 

fotobatohů, kte
ré si můžete vzít 

do letadla.

16
Nebojte se netradičních postupů
Originalitě se meze nekladou, všechny cesty 
к nekonvenčním fotografiím jsou povolené.

4 Digitální foto Červenec 2008

http://www.digifotomag.cz

